证券代码：603557           证券简称：ST 起步       公告编号：2022-016

起步股份有限公司

关于完成董事会、监事会换届选举

及聘任高级管理人员、证券事务代表的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

起步股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 2 月 9 日召开了第三届

董事会第一次会议、第三届监事会第一次会议，审议通过了《关于选举第三届董

事会董事长、副董事长的议案》、《关于聘任高级管理人员的议案》、《关于选

举公司第三届董事会专门委员会的议案》、《关于聘任公司证券事务代表的议案》

和《关于选举第三届监事会监事会主席的议案》，完成了董事会、监事会的换届

选举及相关人员的聘任工作，具体情况如下：

一、公司第三届董事会组成情况

（一）董事长：陈丽红女士

（二）副董事长：章利民先生

（三）董事会成员：陈丽红女士、章利民先生、张连中先生、倪杭锋先生、

李有星先生（独立董事）、池仁勇先生（独立董事）、陈卫东先生（独立董事）

（四）第三届董事会专门委员会组成情况：

1、战略发展委员会：陈丽红女士、章利民先生、张连中先生、李有星先生、

池仁勇先生，主任委员为陈丽红女士。

2、审计委员会：陈卫东先生、池仁勇先生、倪杭锋先生，主任委员为陈卫

东先生。

3、提名委员会：李有星先生、陈丽红女士、池仁勇先生，主任委员为李有

星先生。

4、薪酬与考核委员会：池仁勇先生、张连中先生、陈卫东先生，主任委员

为池仁勇先生。

二、公司第三届监事会组成情况

（一）监事会主席：宋杨女士

（二）监事会成员：宋杨女士、余军伟先生、陈阳阳女士（职工代表监事）

三、董事会聘任公司高级管理人员及证券事务代表的情况

（一）总经理：张连中先生

（二）副总经理：章利民先生

（三）董事会秘书：殷逸轩先生

（四）财务总监：饶聪美女士

（五）证券事务代表：吕盛雪女士

其中殷逸轩先生、吕盛雪女士已取得上海交易所颁发的《董事会秘书资格证

书》，殷逸轩先生已经通过上海证券交易所事前备案，符合《中华人民共和国公

司法》、《起步股份有限公司章程》以及公司《董事会秘书工作制度》规定的董

事会秘书任职资格。

上述人员任期与公司第三届董事会任期一致，简历附后。

特此公告。

起步股份有限公司董事会

2022 年 2 月 10 日

附件：

陈丽红女士简历

陈丽红：女，1977 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，英国格拉斯哥大

学亚当斯密商学院硕士学位。主要工作经历：曾任湖州泰祥房地产开发有限公司

副总经理，湖州阿祥进出口贸易有限公司总经理，湖州正祥房地产开发有限公司

总经理、董事长；现任浙江振兴阿祥集团有限公司总经理，浙江祥新科技控股集

团有限公司总经理。2022 年 2 月起任起步股份有限公司董事长。

章利民先生简历

章利民：男，1971 年出生，中国澳门永久性居民，硕士研究生学历，曾用名

章利明，高级经营师。2009-2015 年任起步（中国）有限公司执行董事，2015 年

至 2022 年 2 月任起步股份有限公司董事长，2021 年 1 月至 2022 年 2 月担任起

步股份有限公司总经理。2022 年 2 月起任公司副董事长兼副总经理。

张连中先生简历

张连中：男，1971 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，硕士研究生学历。

2005 年至今任浙江省服装协会童装分会副会长，2013 年-2016 年湖州正邦服饰

股份有限公司总经理，2017 年至 2022 年 1 月任湖州浙北童装经营管理有限公司

总经理。2022 年 2 月起担任公司董事、总经理。

倪杭锋先生简历

倪杭锋：男，1985 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，注册

会计师，注册税务师。2017 年-2019 年任湖州仁皇房地产有限公司财务经理，

2019-2020 年任金成房地产集团有限公司湖州城市公司财务总监一职，2020 年至

今任浙江祥新科技控股集团有限公司资金财务中心总经理一职。

李有星先生简历

李有星：男，1962 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，浙江大学光华法

学院教授，博士研究生导师，就职于浙江大学任教。2019 年 3 月至今任河北中

瓷电子科技股份有限公司独立董事，2020 年 4 月至今任杭州万事利丝绸文化股

份有限公司独立董事，2021 年 1 月至今任浙江金晟环保股份有限公司，2021 年

12 月至今任浙江嘉益保温科技股份有限公司独立董事，现任公司独立董事。

池仁勇先生简历

池仁勇：男，1959 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，博士研究生学历，

浙江工业大学中国中小企业研究院技术经济及管理教授、博导。2019 年 2 月至

今任杭州大地海洋环保股份有限公司独立董事，2019 年 9 月至今任杭州前进齿

轮箱集团有限公司独立董事，2020 年 11 月至今任杭州国泰环保科技股份有限公

司独立董事。

陈卫东先生简历

陈卫东：男，1968 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，高级

会计师，执业注册会计师。2010 年 5 月-2012 年 10 月中磊会计师事务所浙江分

所（特殊普通合伙）总经理助理，2012 年 11 月至 2015 年 8 月任嘉兴信一会计

师事务所(普通合伙)总经理，2015 年 9 月-2016 年 12 月任利安达会计师事务所

（特殊普通合伙）江南分所咨询总监，2017 年 1 月至 2018 年 11 月任容诚会计

师事务所（特殊普通合伙）浙江分所咨询总监，2018 年 12 月至今任杭州良致会

计师事务所（普通合伙）首席合伙人。

宋杨女士简历

宋杨：女，1996 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。2018 年

5 月-2018 年 12 月任众邦金控投资有限公司董事长助理，2019 年 9 月-2020 年 5

月任上海拾初实业发展集团有限公司总裁助理，2020 年 7 月至今任浙江祥新科

技控股集团有限公司董助。

余军伟先生简历

余军伟：男，1974 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，专科学历。2010

年 7 月至 2020 年 10 月担任安特仪表集团有限公司监事，2011 年 8 月至 2020 年

7 月担任青田县安特小额贷款股份有限公司董事，2017 年 3 月至 2020 年 12 月

担任青田县帕谷电子商务有限公司执行董事兼总经理，2018 年 3 月至 2020 年 12

月担任青田帕谷装饰工程有限公司执行董事兼总经理，2019 年 4 月至 2021 年 1

月担任青田法茜酒业有限公司监事。2019 年 2 月至 2020 年 10 月就职于青田起

步科技有限责任公司，2021 年 1 月至 2022 年 2 月担任起步股份有限公司董事，

2020 年 11 月至今就职于起步股份有限公司，现任起步股份有限公司办公室主任。

陈阳阳女士简历

陈阳阳：女，1993 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，大专学历。陈阳

阳女士于 2014 年参加工作，2021 年 2 月至今，任浙江进步信息科技有限公司监

事；2021 年 3 月至今，任浙江起步儿童用品有限公司监事；2021 年 3 月至今，

任杭州起步工贸有限公司监事；2021 年 4 月至今，任温州起步信息科技有限公

司监事；2021 年 4 月至今，任青田起步新零售有限公司监事；2014 年至今在起

步股份有限公司担任行政经理职务，2021 年 4 月至今任公司职工监事。

殷逸轩先生简历

殷逸轩：男，1987 年 10 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，硕士研究

生学历。2010 年 7 月至 2013 年 6 月任职于中交三航局第三工程有限公司财务

部；2015 年 7 月至 2015 年 10 月任职于诚志股份有限公司证券事务部；2015 年

10 月至 2017 年 5 月任职于浙江海亮股份有限公司证券投资部；2017 年 5 月至

2021 年 6 月担任杭州前进齿轮箱集团股份有限公司证券事务代表；2021 年 7 月

至今任公司董事会秘书。

饶聪美女士简历

饶聪美：女，1985 年 11 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。

饶聪美女士于 2008 年 6 月参加工作。2008 年 6 月至 2010 年 2 月，任上海圣湖

进出口有限公司会计；2018 年至今，任诸暨起步供应链管理有限公司监事；2018

年至今，任浙江起步投资有限公司监事；2018 年至今，任青田起步贸易有限公司

监事；2019 年至今，任依革思儿有限公司监事；2019 年至今，任青田小黄鸭婴

童用品有限公司监事；2017 年 9 月至 2021 年 2 月，任起步股份有限公司监事；

2010 年 3 月至今在起步股份有限公司工作，现任财务总监一职。

吕盛雪女士简历

吕盛雪：女，1998 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。2020

年 10 月入职起步股份有限公司证券部。2022 年 2 月起任公司证券事务代表。